
 1 

 

                                                                                                                                      
         

 

      LICEO SCIENTIFICO STATALE ALESSANDRO TASSONI  
 

Viale V. Reiter, 66 - 41121 Modena    
 

 059/4395511   •  www.liceotassoni.edu.it   •  mops02000b@istruzione.it    
 

 
Prot. n. 2351/2022-6.2       Modena, 15/03/2022 
 
 
Determina a contrarre fornitura web cam con microfono 
C.N.P. : 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-402 
CIG: ZA9359ACA9 - CUP: D99J21009460006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
        lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali     
            sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento     
            europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e    
            il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.285 del 16/12/2019 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2019-20 2020-21 2021-22; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e    
             nell'organizzazione; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2/11/2021 di autorizzazione del progetto: 
            “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per  
             l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
             Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel      

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
              5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 

n. 50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”,  aggiornate al Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 



 2 

                                                                                                                                      
         

 

      LICEO SCIENTIFICO STATALE ALESSANDRO TASSONI  
 

Viale V. Reiter, 66 - 41121 Modena    
 

 059/4395511   •  www.liceotassoni.edu.it   •  mops02000b@istruzione.it    
 

 

 
VISTO  l’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;  
CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi della fornitura di n. 12 web cam con 
microfono;  
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art.1, c.449 L.296/2006); 
DATO ATTO che, dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA – Mercato  
elettronico è emerso che sono presenti gli articoli aventi caratteristiche idonee alle esigenze del nostro  
Istituto, e pertanto si provvede all’acquisto mediante l’ordine diretto su MEPA, modalità di acquisto prevista  
dalla normativa vigente; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai  
sensi e per gli effetti dell’art.36, comma 2, lett.a), D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 
VISTO il preventivo pervenuto della ditta GA Service Srl di Cernusco sul Naviglio (MI) 
  

 
DETERMINA 

 
• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
• Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura di n. 12 

web cam con microfono alla ditta GA Service Srl Srl con sede legale in Via Verga, 3 - 20063 Cernusco 
sul Naviglio (MI). 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 272,48 oltre IVA. 
• Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Stefania Ricciardi in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento. 
• Di autorizzare il Direttore SGA dott.ssa Simona Antonini all’imputazione della spesa di € 272,48 oltre 

IVA di cui alla presente determina, al relativo capitolo di Bilancio A3.16 Digital Board: Trasformazione 
Digitale nella Didattica e nell’ Organizzazione. 
 

 
 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico      
                                                                                                               Stefania Ricciardi 
                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                           ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
 
 
 
                                                  
                                              ________________________________________________ 

Cod. Mec. : MOPS02000B   •  PEC: mops02000b@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 80014810362   •  Cod. Univoco UF0AZ0 


